Conexão
Símbolo Tamanho
Tamanho padrão aplicável
Como pedir
Modelo
Série ID sem aquecimento é melhor
quando o ar seco com um baixo
ponto de orvalho é necessário.

5 a 50
2 a 50
Consulte Como pedir.
30 W
Interior
0,3 a 1,0 0,3 a 0,9
Nota) Pressão de ar de entrada: 0,7 MPa, temperatura de ar de entrada: 35°C, ponto de orvalho de
saída (pressão atmosférica): –30°C
Fluido
Pressão de trabalho (MPa)
Temperatura do ar de entrada (°C)
Temperatura ambiente (°C)
Tensão da fonte de alimentação
Consumo de energia
Recursos de instalação
Acessório (opção)/peças de reposição
Modelo aplicável
Nota) Filtro de tubo de absorção e adsorção para um secador de ar (dois tubos de adsorção), conjunto de O-rings
Suporte
Conjunto de absorção Nota)
Conjunto de absorção (para ponto de orvalho baixo) Nota)
Conjunto indicador
Especificações semipadrão (opção Z)
Ponto de condensação da pressão atmosférica do ar de saída
Modelo
–50°C Nota)
Nota) Quando o secador de ar refrigerado está instalado no lado da entrada. (Pressão de ar de entrada:
0,7 MPa, Temperatura do ar de entrada: 20°C)
Monofásico 100 VCA (50 Hz)
100 a 110 VCA (60 Hz)
Monofásico 110 VCA (50 Hz)
Monofásico 200 VCA (50 Hz)
200 a 220 VCA (60 Hz)
Monofásico 220 VCA (50 Hz)
114
80 155 330 780
20 37 85 195
100 192 415 975
7 8,5 18,5 25
ID20 ID30 ID40 ID60
1 4 1 2 1 2 3 4
ID20 ID30 ID40 ID60
ID20 ID30 ID40 ID60
ID20 ID30 ID40 ID60
6604113 6604113 660651 660651
ID-200S ID-300S ID-400S ID-600S
ID-200Z ID-300Z ID-400Z ID-600Z
ID-DPM8
02
04
06
20 30 40 60
ID400
ID200
ID 20 020
0
1
5
6
20
30
40
60
Rc
F G
N NPT
1 4
1 2
3 4
T1.
T2.